青 畜 号 外

令和７年１月２４日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

第２回高病原性鳥インフルエンザに係る緊急防疫対策会議について

このことについて、農林水産省が開催した令和６年度第２回鳥インフルエンザ防疫

対策緊急全国会議を受けて、県内の防疫対策を徹底するため、下記のとおり会議を開

催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 実施月日及び場所

（１）日時

   令和７年１月29日（水） 11：00～12：00

（２）場所

      県庁北棟709会議室（青森市長島１丁目１－１）

２ 開催方法

  対面及びリモートでの開催

３ 参集範囲

県内生産者団体、県関係機関 等

４ 議題

（１）今シーズンの高病原性鳥インフルエンザについて

（２）飼養衛生管理の強化について

（３）県の対応について

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全グループ GM 佐藤尚人

電話番号
直通 017－734－9498

内線 4818

報道監 農林水産部 次長 及川正顕(4966)